(SN.)<sup>a</sup> In nomine domini. Anno ab incarnatione eius millesimo centesimo nonagesimo primo, indictione nona, die dominico, octavo mensis decembris. Super discordiis, que vertebantur inter Brixienenses<sup>b</sup> et suam partem et Cremonenses et Pergamenses et suam partem, talis est ordinatio et preceptum domini Henrici Romanorum imperatoris: In primis ordino Sirum<sup>c</sup> Salimbene<sup>c</sup> et Passaguerram<sup>d</sup> iudices curie sue nuncios<sup>e</sup>, qui recipiant iuramenta omnium Brixiensium cum nunciis Cremonensium et Pergamensium, si interesse voluerint. Simili modo recipiant sacramentum ab omnibus Cremonensibus et Pergamensibus cum nunciis Brixiensium, si interesse voluerint. Sacramentum tale est:

Iuro ego Brixienensis ad sancta dei evangelia, quod bona fide sine fraude de omnibus discordiis et guerris<sup>f</sup> et maleficiis, que sunt inter Brixienenses et eorum partem ex una parte et ex altera Cremonenses et Pergamenses et suam partem, observabo omnia precepta, que dominus imperator per se vel eius nuncium fecerit mee civitati vel michi, et pacem firmam tenebo et observabo in personis et rebus omni tempore pro facto huius<sup>g</sup> discordie Cremonensibus et Pergamensibus et eorum parti, et illa loca sive castra, que fuerint adsignata<sup>h</sup> propter istud factum domino imperatori vel eius nunciis, non auferam nec auferri faciam, sed potius adiuvabo tenere nuncios, quos dominus imperator in predictis locis et castris<sup>i</sup> posuerit, usque quo domino imperatori placuerit vel eius nunciis ad hoc destinatis.

BB 196 <sup>a</sup> nur in B <sup>b</sup> Brixienenses B und stets analog <sup>c</sup> Syrum Saliben C <sup>d</sup> Passauerram C <sup>e</sup> nuntios C und analog <sup>f</sup> gueris C <sup>g</sup> istius C <sup>h</sup> assignata, assignabunt C <sup>i</sup> vorher überflüssiges p C

Simili modo iurabunt Cremonenses et Pergamenses Brixiensibus et eorum parti. Nomina castrorum, que in potestate<sup>j</sup> domini imperatoris permanere debent, sunt ista, scilicet Calupium<sup>k</sup> et totum illud, quod in valle Calupii<sup>k</sup> Pergamenses vel illi, qui ex<sup>l</sup> eorum parte, tenebant ante guerram istam et modo non tenent, Vulpinum<sup>m</sup>, Gorzanum<sup>n</sup> cum valle, Coalinum<sup>o</sup>, Cerredellum<sup>p</sup>. Que omnia loca debent custodiri a nunciis domini imperatoris communibus expensis Brixie et Pergami. Discordia<sup>q</sup> vero predictorum locorum Oprando de Sancto Alexandro et Detesalue advocato ex<sup>r</sup> parte<sup>r</sup> Pergami et Iohanni de Galopino<sup>s</sup> et Wilielmo<sup>t</sup> de Vrriana<sup>u</sup> ex parte Brixie a domino imperatore cognoscenda et determinanda committitur. Quodsi amicabiliter vel per sententiam predictam discordiam non terminaverint, ad dominum imperatorem referant<sup>v</sup>. De castris vero non teneantur Cremonenses nisi secundum tenorem pacis. Et predicta castra<sup>r</sup> Brixenses et Pergamenses adsignabunt<sup>h</sup> domino<sup>w</sup> imperatori vel eius nunciis, quandocumque eis preceptum fuerit. Simile sacramentum facient<sup>x</sup> omnes captivi, quod faciunt<sup>y</sup> alii sue civitatis, et tanto plus, quod, quandocumque a domino imperatore vel eius nunciis fuerint requisiti propter pacem, que dicatur esse rupta ab aliqua parcium, representabunt se in potestatem<sup>z</sup> domini imperatoris vel nunciorum eius specialiter a domino imperatore destinatorum nec de potestate eius vel nunciorum suorum recedent sine parabola domini imperatoris vel eius nuncii ad hoc destinati. Similiter ad illum locum venient, quem dominus imperator vel eius nuncius eis preceperit, nec de ipso loco recedent nisi eius vel eius nuncii parabola. Et nullam iacturam vel lesionem occasione predictae discordie aliquibus personis de parte Brixiensium et specialiter comitibus de Martinengo inferam<sup>aa</sup>. Eo modo observabunt Brixenses Pergamensibus et eorum parti factis utrimque predictis iuramentis. Et habita possessione suprascriptorum castrorum<sup>ab</sup> predicti Sirus<sup>ac</sup> et Passaguerra<sup>ad</sup> in unum locum potestates et consules predictarum civitatum cum sapientibus earum facient<sup>ac</sup> convenire et finem et pacem sibi vicissim facere faciant, et postea captivos reddere secundum predictum tenorem faciant. Et nullum preiudicium alicui parcium generetur propter possessionem castrorum datam domino imperatori pro<sup>af</sup> communi<sup>af</sup> et diviso. De Gorzono supranominato ita statuit dominus imperator, ut, si prefati nuncii Syrus et Passaguerra<sup>ad</sup> cognoverint esse de curte Uulpini, possessionem<sup>ag</sup>, sicut de aliis locis superius dictum est<sup>ah</sup>, recipiant, alioquin minime.